Rad. 730554089002021-00009-00
Demandante: Banco de Bogota
Demandada: Eduardo Augusto Bernal Cardenas

CONSTANCIA SECRETARIAL dos de diciembre de dos mil veintiuno. El término de traslado en lista de la liquidacion
presentada por la parte actora vencid sin que existiera manifestacién alguna por la parte demandada. De igual forma, se
encuentra pendiente de liquidar las costas. Al despacho del Juez para lo pertinente.
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MANUELA CALLE GUEVARA
SECRETARIA

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL

Armero Guayabal, Tolima, dos de diciembre de dos mil veintiuno.

La parte actora presenta liquidacion del crédito base del proceso, segun su criterio
conforme a lo parametros previstos en el articulo 446 del Cdédigo General del

Proceso; al respecto se considera:

Si bien es cierto que se present6 liquidacion del crédito base de recaudo en el
presente proceso, la misma presenta discrepancias en la tasa de interés moratorio
con la que se liquidan algunos de los meses, ademas de efectuarse imputacion de

los abonos realizados sin tener en cuenta el saldo total con la liquidacién previa.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al

numeral 3 del articulo 446 del Cédigo General del Proceso.

De conformidad con lo establecido en el Acuerdo PSAA16-10554 del 05 de agosto
de 2016, se fijan como Agencias en la suma de $ 6,157,152.95 correspondiente al

5% del monto por el cual se libré mandamiento.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero
Guayabal, Tolima,
RESUELVE:

PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso
ejecutivo promovido por Banco de Bogota contra Eduardo Augusto Bernal Cardenas,
conforme al numeral 3 del articulo 446 del Cédigo General del Proceso, aprobandola

asi:

1. Pagaré 258374137:
a. CUOTA OCTUBRE 2020:
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Demandante: Banco de Bogota
Demandada: Eduardo Augusto Bernal Cardenas
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oct-20 2.021% 22 20,259.80 20,259.80 1,387,368.80
nov-20 1.996% 30 27,283.36 47,543.16 1,414,652.16
dic-20 1.957% 30 26,759.77 74,302.93 1,441,411.93
ene-21 1.943% 30 26,566.32 100,869.25 1,467,978.25
feb-21 1.965% 28 25,078.83 125,948.08 1,493,057.08
mar-21 1.952% 30 26,690.71 152,638.79 1,519,747.79
abr-21 1.942% 30 26,552.49 179,191.28 1,546,300.28
may-21 1.933% 30 26,427.96 205,619.25 1,572,728.25
jun-21 1.932% | 30 26,414.12 232,033.36 1,599,142.36
jul-21 1.929% 30 26,372.58 258,405.94 1,625,514.94
ago-21 1.935% 30 26,455.64 284,861.58 1,651,970.58
sep-21 1.930% 30 26,386.42 311,248.01 1,678,357.01
oct-21 1.919% 30 26,234.00 337,482.01 1,704,591.01
nov-21 1.938% 30 26,497.16 363,979.17 1,731,088.17
CAPITAL 1,367,109.00
INTERESES CORRIENTES 551,530.00
INTERESES MORATORIOS 363,979.17
SUB TOTAL CREDITO 2,282,618.17
TOTAL LIQUIDACION 2,282,618.17
b. CUOTA NOVIEMBRE 2020:
0 (7))
T} Y n O 5
53 | 82 B3| o, 42 2 2
Z20 s 5 > (@) w E - Q g
L = & O =) o
ok <= | = W W s aw
Sf | 22 28| 23 2 °
- ‘E =1 L 2 7))
nov-20 1.996% 23 20,917.24 20,917.24 1,388,026.24
dic-20 1.957% 30 26,759.77 47,677.01 1,414,786.01
ene-21 1.943% 30 26,566.32 74,243.33 1,441,352.33
feb-21 1.965% 28 25,078.83 99,322.17 1,466,431.17
mar-21 1.952% 30 26,690.71 126,012.88 1,493,121.88
abr-21 1.942% 30 26,552.49 152,565.37 1,519,674.37
may-21 1.933% 30 26,427.96 178,993.33 1,546,102.33
jun-21 1.932% 30 26,414.12 205,407.45 1,572,516.45
jul-21 1.929% 30 26,372.58 231,780.02 1,598,889.02
ago-21 1.935% 30 26,455.64 258,235.67 1,625,344.67
sep-21 1.930% 30 26,386.42 284,622.09 1,651,731.09
oct-21 1.919% 30 26,234.00 310,856.10 1,677,965.10
nov-21 1.938% 30 26,497.16 337,353.26 1,704,462.26
CAPITAL 1,367,109.00
INTERESES CORRIENTES 614,567.00
INTERESES MORATORIOS 337,353.26
SUB TOTAL CREDITO 2,319,029.26
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Banco de Bogota
Eduardo Augusto Bernal Cardenas

c. CUOTA DICIEMBRE 2020
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dic-20 1.957% 23 20,515.82 20,515.82 1,387,624.82
ene-21 1.943% 30 26,566.32 47,082.14 1,414,191.14
feb-21 1.965% 28 25,078.83 72,160.98 1,439,269.98
mar-21 1.952% 30 26,690.71 98,851.69 1,465,960.69
abr-21 1.942% 30 26,552.49 125,404.18 1,492,513.18
may-21 1.933% 30 26,427.96 151,832.14 1,518,941.14
jun-21 1.932% 30 26,414.12 178,246.26 1,545,355.26
jul-21 1.929% 30 26,372.58 204,618.83 1,571,727.83
ago-21 1.935% 30 26,455.64 231,074.48 1,598,183.48
sep-21 1.930% 30 26,386.42 257,460.90 1,624,569.90
oct-21 1.919% 30 26,234.00 283,694.91 1,650,803.91
nov-21 1.938% 30 26,497.16 310,192.07 1,677,301.07
CAPITAL 1,367,109.00
INTERESES CORRIENTES 594,634.00
INTERESES MORATORIOS 310,192.07
SUB TOTAL CREDITO 2,271,935.07
TOTAL LIQUIDACION 2,271,935.07
d. CUOTA ENERO:
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ene-21 1.943% 23 20,367.51 20,367.51 1,387,476.51
feb-21 1.965% 28 25,078.83 45,446.35 1,412,555.35
mar-21 1.952% 30 26,690.71 72,137.06 1,439,246.06
abr-21 1.942% 30 26,552.49 98,689.55 1,465,798.55
may-21 1.933% 30 26,427.96 125,117.51 1,492,226.51
jun-21 1.932% 30 26,414.12 151,531.63 1,518,640.63
jul-21 1.929% 30 26,372.58 177,904.20 1,545,013.20
ago-21 1.935% 30 26,455.64 204,359.85 1,571,468.85
sep-21 1.930% 30 26,386.42 230,746.27 1,597,855.27
oct-21 1.919% 30 26,234.00 256,980.28 1,624,089.28
nov-21 1.938% 30 26,497.16 283,477.44 1,650,586.44
CAPITAL 1,367,109.00
INTERESES CORRIENTES 578,036.00
INTERESES MORATORIOS 283,477.44
SUB TOTAL CREDITO 2,228,622.44
MENOS ABONOS 0.00
TOTAL LIQUIDACION 2,228,622.44
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Demandante: Banco de Bogota

Demandada: Eduardo Augusto Bernal Cardenas

e. SALDO INSOLUTO:

2. PAGARE No. 158558217:
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feb-21 1.965% 23 862,979.35 862,979.35 58,132,877.35
mar-21 1.952% 30 1,118,107.24 1,981,086.59 59,250,984.59
abr-21 1.942% 30 1,112,316.90 3,093,403.49 60,363,301.49
may-21 1.933% 30 1,107,100.19 4,200,503.68 61,470,401.68
jun-21 1.932% 30 1,106,520.24 5,307,023.92 62,576,921.92
jul-21 1.929% 30 1,104,780.01 6,411,803.93 63,681,701.93
ago-21 1.935% 30 1,108,259.90 7,520,063.83 64,789,961.83
sep-21 1.930% 30 1,105,360.15 8,625,423.98 65,895,321.98
oct-21 1.919% 30 1,098,975.10 9,724,399.09 66,994,297.09
nov-21 1.938% 30 1,109,999.00 10,834,398.08 68,104,296.08
CAPITAL 57,269,898.00
INTERESES MORATORIOS 10,834,398.08
SUB TOTAL CREDITO 68,104,296.08

TOTAL LIQUIDACION 68,104,296.08
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ene-21 1.943% | 9 116,588.14 116,588.14 20,115,430.14
feb-21 1.965% 28 366,867.33 483,455.47 20,482,297.47
mar-21 1.952% | 30 390,446.83 873,902.29 20,872,744.29
abr-21 1.942% | 30 388,424.82 1,262,327.12 21,261,169.12
may-21 1.933% | 30 386,603.13 1,648,930.25 21,647,772.25
jun-21 1.932% | 30 386,400.61 2,035,330.86 22,034,172.86
jul-21 1.929% | 30 385,792.91 2,421,123.77 22,419,965.77
ago-21 1.935% 30 387,008.11 2,808,131.87 22,806,973.87
sep-21 1.930% 30 385,995.50 3,194,127.38 23,192,969.38
oct-21 1.919% | 30 383,765.82 3,577,893.20 23,576,735.20
nov-21 1.938% 30 387,615.40 3,965,508.60 23,964,350.60
CAPITAL 19,998,842.00
INTERESES MORATORIOS 3,965,508.60
SUB TOTAL CREDITO 23,964,350.60
TOTAL LIQUIDACION 23,964,350.60
3. PAGARE 19471388:
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ene-21 1.943% | 9 221,921.56 221,921.56 38,289,037.56
feb-21 1.965% | 28 698,319.50 920,241.05 38,987,357.05
mar-21 1.952% 30 743,202.26 1,663,443.32 39,730,559.32
abr-21 1.942% | 30 739,353.45 2,402,796.76 40,469,912.76
may-21 1.933% | 30 735,885.92 3,138,682.68 41,205,798.68




Rad. 730554089002021-00009-00

Demandante: Banco de Bogota
Demandada: Eduardo Augusto Bernal Cardenas
jun-21 1.932% 30 735,500.43 3,874,183.11 41,941,299.11
jul-21 1.929% 30 734,343.70 4,608,526.80 42,675,642.80
ago-21 1.935% 30 736,656.77 5,345,183.58 43,412,299.58
sep-21 1.930% 30 734,729.32 6,079,912.89 44,147,028.89
oct-21 1.919% 30 730,485.20 6,810,398.09 44,877,514.09
nov-21 1.938% 30 737,812.74 7,548,210.83 45,615,326.83
CAPITAL 38,067,116.00
INTERESES MORATORIOS 7,548,210.83
SUB TOTAL CREDITO 45,615,326.83
TOTAL LIQUIDACION 45,615,326.83

SEGUNDO: Fijar Agencias en la suma de $6,157,152.95 correspondiente al 5% del

monto por el cual se libr6 mandamiento.

NOTIFIQUESE

EL JUEZ,

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
DE ARMERO GUAYABAL
La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N.°89
Del 03/12/2021




